*UNESPARUrnveradeoe Estadual do Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.O 044/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018., serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
MATEMÁTICA NOTURNO 1.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Estrutura e Funcionamento da 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min
Educação Básica

Fundamentos da Geometria I Anderson Martinhão 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min

Didática 18/12/2018 Terça-feira 21h 30min

Geometria Analítica Carlos R. Fernandes 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min

Fundamentos de Matemática Anderson Martinhão 20/12/2018 Quinta-feira 19h 30min
Elementar

Tecnologia de Informação e Tiago Madrigar 20/12/2018 Quinta-feira 21h 30min
Comunicação Aplicadas à Matemática

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018).

'*UNESPAR
Universidade Estadual do Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - T~lefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAI- PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 045/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Cam pus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
MATEMÁTICA NOTURNO 2.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORARIO
SEMANA

Cálculo Diferencial e Integral I Carlos R. Fernandes 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min

Introdução a Pesquisa Científica em Leandro da Silva Selari 17/12/2018 Segunda-feira 21h 30min
Educação Matemática

Elementos da Álgebra Linear Valter Soares de Camargo 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min

Fundamentos de Geometria II Rafael M. Hungaro 20/12/2018 Quarta-feira 19h 30min

Psicologia da Educação 21/12/2018 Sexta-feira 19h 30min

Metodologia no Ensino da Matemática Marcos Peres 21/12/2018 Sexta-feira 21h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018).

*UNESPARUniversidade Estadual do Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 046/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Cam pus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma

MATEMÁTICA NOTURNO 3.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS Elizete P.C. S.P. Forcadell 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min

Fundamentos de Física Geral e Shalimar Calegari Zanatta 17/12/2018 Segunda-feira 21h 30min

Experimental

Álgebra Valter Soares de Camargo 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min

História da Matemática Adriana Strieder 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min
Philippsen

Cálculo Diferencial e Integral II Marcos Peres 20/12/2018 Quinta-feira 19h 30min

Estágio Supervisionado em Demetrio Torgan 21/12/2018 Sexta-feira 19h 30min

Matemática - Ensino Fundamental

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018).

'*UNESPAR
Universidade Estadual do Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Cam pus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - T~lefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAI- PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 047/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Cam pus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
MATEMÁTICA NOTURNO 4.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORARIO
SEMANA

Estágio Supervisionado em Talisson Leria 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min
Matemática - Ensino Médio

Matemática Financeira Talisson Leiria 17/12/2018 Segunda-feira 21h 30min

Modelagem Mal. e P. Operacional Demétrio Torgan 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min

Estatística e Probabilidade Adriana Strieder 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min
Philippsen

Análise na Reta Rafael M. Hungaro 20/12/2018 Quinta-feira 19h 30min

Cálculo Numérico Marcos Peres 21/12/2018 Sexta-feira 19h 30min

História e Cultura dos Povos Afro- 21/12/2018 Sexta-feira 21h 30min
Brasileiros

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -

UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de ~embro de~~o -l. ;2:~~~~
"~nE~IV1EVAL NUNES DA SILVA ,-=>

RG. 76Z:'47J3-6/PR
SECR~TÁR~ADÊMICO